

Środa, 15 listopada 1967 r.
Rok XXII Nr 270 (6535)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Konferencja prasowa FWN w Arabii Południowej

W poniedziałek wieczorem odbyła się w Kairze konferencja prasowa, którą prowadzi członkowie Komitetu Wykonawczego FWN (Frontu Wyzwolenia Narodowego Arabii Południowej) Szaabi.

Oświadczył on, że FWN „kontroluje obecnie całą Arabię Południową i przygotowuje się do negocjacji z Wielką Brytanią w sprawie przejęcia władzy”.

Wzmaga się ruch oporu przeciwko izraelskim najeźdźcom

Jak podaje z Tel Awiwu korespondent AFP, grupa partyzantów arabskich zaatakowała z moździerzy i broni automatycznej barak, w którym znajdowali się żołnierze izraelscy w Cisjordanii. Atak odbył się w poniedziałek o godz. 23, na południe od Hebronu. Władze izraelskie zarządziły godzinę policyjną w okolicznych wsiach.

Drugi incydent wydarzył się we wtorek nad ranem w Nazarecie: Bomba umieszczona w pobliżu warsztatu naprawy samochodów zniszczyła jeden samochód i uszkodziła budynek. Drugą bombę, która nie eksplodowała, znaleziono w pobliżu warsztatu.

Polityka nowego rządu w Jemenie

Na konferencji prasowej w Kairze, nowy szef rządu republikańskiego Jemenu, Al-Aini, sformułował w głównych zarysach politykę swego rządu: Ustrój — nowi przywódcy Jemenu zdecydowanie odrzuca

ja wszelki powrót do monarchii. Nie życzą sobie też państwa neutralnego (ni to republiki, ni to monarchii). Dla nich republika jest faktem nie odwracalnym. Nie ma więc mowy o przyjęciu monarchistów jako takich do rządu, natomiast dawni zwolennicy monarchii mogą wejść w skład ekipy rządowej jako osoby prywatne. Jemenci nie potrzebują pośredników między sobą i potrafią się sami porozumieć i pogodzić.

Układy z Chartumu — ta część układów, która dotyczy powstrzymania pomocy dla monarchistów i wycofania wojsk egipskich z Jemenu jest już realizowana i nie dotyczy bezpośrednio rządu jemeńskiego. Ponieważ sprawa ugody

(C) Dalszy ciąg na str. 2

SPOTKANIE Breżniew — Cedenbał

Sekretarz generalny KC KPZR L. Breżniew przyjął we wtorek pierwszego sekretarza KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, premiera Mongolii J. Cedenbała.

Rozmowa dotyczyła problemów współpracy dwustronnej oraz polityki międzynarodowej i światowego ruchu komunistycznego.

Konwencja o nieprzedawnieniu zbrodni wojennych w Komitecie Socjalnym XXII sesji ONZ

14 bm. Komitet Socjalny XXII sesji ONZ rozpoczął debatę nad projektem konwencji o nieprzedawnieniu zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości. Prace nad przygotowaniem takiej konwencji podjęte zostały na forum ONZ z inicjatywy polskiej.

Amerykański generał zginął „na polu chwały”

We wtorek w rejonie strefy zdemilitaryzowanej w Wietnamie południowym wybuchł

Zmarł biskup Adamski

W wieku 93 lat zmarł w niedzielę biskup Stanisław Adamski, ordynariusz diecezji katowickiej. Zmarły był seniorem episkopatu polskiego.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Spotkanie nauczycieli — emerytów



Wczoraj w Szkole Podstawowej nr 10 odbyło się z okazji zbliżającego się Dnia Nauczyciela — spotkanie nauczycieli emerytów z dzielnicy Łódź Górna. Byli oni serdecznie powitani szczególnie przez młodzież szkolną, która przygotowała na tę uroczystość specjalny program artystyczny. W czasie spotkania (przy

Rząd PRL w imieniu narodu polskiego potępia agresorów amerykańskich w Wietnamie

Półtoragodzinna rozmowa prezydenta Johnsona z przybyłym z Sajgonu ambasadorem zapoczątkowała w poniedziałek serię narad i konsultacji w Waszyngtonie w sprawie wojny wietnamskiej. W ślad za ambasadorem Bunkerem przybędą wkrótce z Sajgonu jego zastępca dla spraw pacyfikacji Komer oraz dowódca wojsk USA w Wietnamie południowym generał Westmoreland. Sekretarz prasowy Białego Domu, Christian oznajmił, że w konsultacjach tych, podczas których omawiane będą wszystkie problemy związane z wojną w Wietnamie, wezmą udział sekretarz stanu Rusk, minister obrony McNamara oraz członkowie kolegium szefów sztabów.

Wywiad A. Rapackiego w telewizji

W środę, 15 bm., o godz. 19.50 nadany zostanie przez Polską Telewizję wywiad ministra spraw zagranicznych Adama Rapackiego, udzielony redakcji telewizji duńskiej Robertowi Chrystiansenowi. Wywiad ten nadany zostanie w środę również w telewizji duńskiej.

Gwałtowne walki wybuchły w poniedziałek wieczorem na centralnym płaskowyżu w odległości 22 km na północny zachód od amerykańskiej bazy w Dak To. Starcia między siłami patriotycznymi a jednostką amerykańskich skoczaków spadochronowych trwały 3 godziny. Z pierwszych informacji wynika, że 9 żołnierzy USA poniosło śmierć a 21 zostało rannych.

„Sensacyjne informacje prasy zachodniej o totalnej ewakuacji Hanoi — to kolejne kłamstwa — pisze we wtorkowej „Prawdzie” jej specjalny korespondent w Hanoi Iwan Szcedrow. Mimo częstych alarmów przeciwlotni-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Międzynarodowy Tydzień Studenta

Z okazji trwającego Międzynarodowego Tygodnia Studenta odbywają się w kraju liczne imprezy i spotkania ze studentami zagranicznymi uczącymi się w Polsce. We wtorek w siedzibie Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju w Warszawie wiceprezident komisji — Jarosław Iwaszkiewicz przyjął grupę studentów zagranicznych i aktyw ZSP.

Polski sprzęt wiertniczy dla Indii

Jedyna w kraju Fabryka Maszyn i Sprzętu Wiertniczego w Gorlicach na Rzeszowszczyźnie sprzedała Indii licencje na produkcję urządzeń udarowych służących do wiercenia poszukiwawczych wód na głębokości do 200 metrów.



Będziemy jeździć szybko i wygodnie Postulaty Łodzi zrealizowane

(Od specjalnego wysłannika z Wrocławia)

Zgodnie z wczorajszą zapowiedzią, dziś podajemy szczegóły związane z nowymi połączeniami kolejowymi, które Łódź otrzyma w nowym rozkładzie jazdy (wejdzie on w życie 28 maja przyszłego roku), o których poinformowano łódzkiego dziennikarza podczas specjalnej konferencji prasowej we Wrocławiu. Oto nie które nowości:

Codziennie będzie jeździł z Łodzi pociąg przyspieszony do Zakopanego. Odjazd z Łodzi-Kaliskiej o godz. 5.30, przyjazd do Zakopanego — 14.50. Odwrotnie: wyjazd ok. południa — przyjazd do Łodzi o godz. 23. Zapewni on także połączenia z Piotrkowem, Częstochową i Krakowem. Inny pociąg (pośpieszny), który latem będzie kursował codziennie, z małą co drugi dzień a poza tym w wyznaczonych dniach „szybów”, poprowadzi z Łodzi do Zakopanego 3 wagony i 2 do Królików. Będzie to pociąg nocny. Pierwszy z tych pociągów będzie skomunikowany w Łodzi-Kaliskiej z pociągiem osobowym relacji Łódź — Olsztyn.

Dwa pociągi: ekspres „Błękitna Fala” oraz pośpieszny (nocny), połączą Łódź ze Świdnicą. Dwoma pociągami osobowymi i jednym pośpieszonym będzie można dojechać z Łodzi do Helu i Ustki. Ponad

Uwaga, niebezpieczeństwo śmierci!

Skradziono zarażone króliki

Komenda Miejska MO w Łodzi informuje, że w nocy z 13 na 14 listopada w Zakładzie Medycyny Pracy, mieszczącym się w Łodzi przy ul. Teresy 8 — dokonano kradzieży 9 królików. Wszystkie one były poddane szczepieniu na świadczyły na choroby zakaźne i rakotwórcze. Z łob 5 skradzionych królików odzyskano już 5, natomiast pozostałe 4 nie zostały znalezione.

chorobę. Skradzione króliki były oznaczone na prawym uchu tuszem koloru niebieskiego (posiadły wycięnięte numer zaczynający się od liczb 4 lub 57; maść królików: 4 szt. kol. białego z czerwonymi oczami i 5 szt. kol. stalowego oczami).

Prosi się jednocześnie wszystkie osoby, które posiadają informacje o sprawach kradzieży i miejscu przechowywania reszty królików — o zgłoszenie się do KD MO Łódź Bałuty przy ul. Ciesielskiej 27, pokój nr 8 w godz. od 8 do 18, bądź telefonicznie powiadomienie MO — telefon 07.

MO ostrzega przed nabywaniem skradzionych królików, z których sporządzone mięso lub potrawy — nawet w najmniejszej ilości — mogą spowodować śmierć lub ciężką

Rzeczpospolita studencka

Któż się lepiej zna niż koledy z grupy lub wydziału, siedzący w tej samej ławce, jadający w tej samej stołówce. Tu wiadomo, kto jest naprawdę dobrym studentem, a kto bluffuje, co kogo interesuje, kto jakie ma zdolności, komu zasitek losowy potrzebny jest na jesionkę, a komu na wino. Sprawy te możesz ukryć przed dziekanem, przed radą okręgową, ale nie przed Jankiem Z., który reprezentuje cię w organizacji.

Rada Okręgowa ZSP rzuciła więc hasło: „Ambitny program realizowany przez ambitnych ludzi”. To było hasło dobre. Mobilizujące. To jest dobre hasło. Odwołano się nim do całego środowiska.

w domach akademickich, komisji stołówekowych, działaczy klubów i zespołów artystycznych. Dużo więc to jak na 14-tysięczne środowisko.

Wiele wobec tego zależy od Janka Z., od tego czy jest uczciwy, nie patrzy tylko swego nosa i na organizacyjną karierę. A któż lepiej zna Janka Z. od jego kolegów?

Efekty, z której strony by na nie nie patrzeć, już dziś są widoczne. Aktyw „funkcyjny”, bezpośrednio zaangażowany w realizację programu ZSP, to prawie 1000 osób, o 400 więcej niż dwa lata temu. Tych 400 „nowych” działa przede wszystkim w grupach studenckich, w radach poszczególnych lat i w radach wydziałowych. A nie liczymy tu samorządów

Statystyka ta nikogo by jednak nie przekonała, gdyby nie stały za nią i inne fakty. Większość tych ludzi pracuje dla środowiska, i to pracuje dobrze, z poczuciem odpowiedzialności.

— Jedną z koleżanek starających się o stypendium wypełniła niezgodnie z prawem rubryczkę o sytuacji materialnej. Trudno powiedzieć co ja do tego skłoniło: najprawdopodobniej działała pod

presją rodziców, którzy „załatwili” odpowiednio zaświadczenia w gminnej radzie narodowej. Kiedy zajęliśmy się całą sprawą na komisji studenckiej, koleżanka nie mogła nam tego darować. — Co was to obchodzi, czemu się wtrącacie, przecież to nie wasze pieniądze! Byliśmy innego zdania, przyznaliśmy stypendium studentce, która bardziej go potrzebowała...

Rozszerzenie aktywu i oparcie się o najmniejsze grupy studenckie, a więc o powszechne działanie, wzbogaciło formy i zmieniło styl pracy ZSP. Ambicje wzrosły wraz z zadaniami. W wielu wydziałach powstały zespoły samopomocowe pomagające słabszym studentom, zespoły

(Dalszy ciąg na str. 4)

W Teatrze Wielkim

NOWE głosy premiery

Wczoraj, podczas konferencji prasowej w Teatrze Wielkim dyr. dyr. Staniśław Piotrowski i Zygmunt Latoszewski poinformowali nas o wejściu w obsady wystawianych oper nowozaangażowanych śpiewaków. Odbyły się już „łódzkie” premiery Marii Foltyn, która śpiewa Halke oraz Henryka Kłosinśkiego śpiewającego w „Halce” partię Jontka. W „Damie Pikowej” zadebiutowali na scenie TW Izabella Kobus i Aleja Pawlak (Paulina) oraz Jerzy Nowiński, (Herman). Rolę Dziewczyny Połowieckiej objęła w „Kniaziu Igorze” Izabella Nawę.

W najbliższych dniach (od 26 bm.) melomani będą mogli obejrzeć nową obsadę „Carmen” z A. Pawlak w roli tytułowej, Zdzisławem Krzywiciem (Escamillo) oraz H. Kłosinśkim (Don Jose). Pojutrze, 17 bm., partię Gildy w „Rigoletto” zaśpiewa I. Nawę.

Otrzymałmy także ściśle informacje o przebiegu obecnego sezonu. Następną po „Damie Pikowej” premiera będzie „Zemsta nietoperza” J. Straussa (30. XII.) w reżyserii Danuty Baduszkowej, pod kierownictwem muzycznym Józefa Klimanka, w scenografii Stanisława Bąkowskiego. Kolejne premiery to „Tosca” (reż. Antoni Majak, kier. muzyczne J. Klimanek, scenografia Henri Poulain), balet „Jeziorko łabędzie” (inscenizacja i choreografia Witold Borkowski, kier. muzyczne Mieczysław Wojciechowski, scenogr. Zofia Loren towska) oraz „Cosi fan tutti” Mozarta (kier. muzyczne i inscenizacja dr. Zygmunt Latoszewski, scenogr. Marian Stańczak). Równocześnie teatr pracuje nad prapremierą „Tragedyi o Janie i Herodzie” Romualda Twardowskiego.

Przewiduje się, iż w przyszłym roku Teatr Wielki będzie organizatorem „Łódzkiego Spółki baletowych”, imprezy podczas której swe najlepsze spektakle zaprezentują sceny baletowe z całej Polski

Zderzenie „Stara” z tramwajem

Wczoraj w południe przy ul. Obronców Stalingradu 118 nastąpiło zderzenie tramwaju z samochodem ciężarowym marki „Star” należącym do PKS Zduńska Wola. Kierowca „Stara”, wymuszając pierwszeństwo, skręcał na przejazd tram-

Wzrost miasta

Uroczysta sesja naukowa — z okazji 50-lecia Wielkiej Rewolucji, zorganizowana przez KD PZPR i PTH, o godz. 9.30 w auli IV LO (Nowotki 16).

„Czy zbrodnie hitlerowskie mogą być przedawnione?” — odczyt red. dr. K. Kąkła, o godz. 9.30, w Księgarni Współczesnej (Al. Kościuszki 106/110).

„Brzoza masowego rażenia” — odczyt pik. E. Miłkowskiego, o godz. 18, w LDK (Tra-

ZŁOTNO — dom 1-rodzinny (2 izby wolne), własny, 1.570 m kw. placu, budynki gospodarcze, garaż sprzedam. Stanisława Pawlak, wieś Maciejów, gmina Smardzew, woj. łódzkie — 45441 g

GOSPODARSTWO rolne 5 ha sprzedam. Stanisława Pawlak, wieś Maciejów, gmina Smardzew, woj. łódzkie — 45441 g

PÓŁ domu z placem sprzedam. Zduńska Wola, ul. Prosta 34 — 45463 g

PIANINO brązowe, krzyżowe, w idealnym stanie, o pięknym tonie sprzedam, 8.000 zł. Tel. 263-30 — 45463 g

KROSNO angielskie 180 cm w płosze, 50 cm głąbki — kupię. Wagner, Pabianice, 20 Stycznia 63 — 45445 g

GITARE elektryczna „Musima” potrzebna w sprzedaży. (Cena 8.000) Więckowskiego 86,96 m kw. — 45445 g

FUTRO — łapki karakułowe, czarne lub szare sprzedam. Rewolucji 1905 r. 28 m. 47, tel. 379-12 — 45445 g

FUTRO, łapki karakułowe sprzedam. Tel. 240-13 — 45471 g

Zima przestaje być w budownictwie martwym sezonem

★ Zabezpieczenie frontu robót

★ Gorące posiłki i ciepła odzież

Budownictwo należało do dziedzin uzależnionych od kapryśnych pogody. Tak było wówczas, kiedy domy wznoszono rzemieślniczymi metodami pracy. Sytuacja zmieniła się z chwilą, kiedy budownictwo stało się przemysłem. Łódzkie Zjednoczenie Budownictwa dąży od lat do utrzymania w okresie zimowym stanu zatrudnienia istniejącego w III kwartale.

Nie zwalniali pracowników na zimę — to generalne zadanie także w bieżącym roku. Problem tkwi w tym, by pracującym na budowach zabezpieczyć front robót na zimę: zmontować odpowiednią ilość obiektów, przykryć je dachem, oszkląć albo zabezpieczyć płytami okna i doprowadzić do nich ogrzewanie. Takich budynków — niezależnie od 53 obiektów zaplanowanych do oddania w bież. roku — przewiduje się przygotować przed zimą aż 86 (w ubiegłym roku było ich 54). Oznacza to, że w 86 budynkach można będzie spokojnie, niezależnie od pogody, pracować przy wykańczaniu wnętrza w grudniu, styczniu i lutym.

Obecnie z liczby 86 budynków — traktowanych jako szeroki front robót zimowych — już przygotowano do zimy 42. Zabezpiecza to już pełne wykorzystanie obecnego stanu zatrudnienia.

Jak z tego wynika, front robót zimowych w bież. roku

przekroczy nawet możliwości zatrudnienia. A nawet — rzecz w budownictwie raczej w tej porze roku zaskakująca — trzeba będzie w końcu stycznia pomyśleć o zaangażowaniu ludzi; by podjąć rosnącym zadaniom planu 1968 roku.

Jakie jest przeznaczenie tych 86 budynków? 64 to budownictwo mieszkaniowe i to warzyzące (szkoły, pawilony handlowe itp.) — łącznie ponad 10 tys. izb. Plan przyszłego roku zamknięcia się wybudowaniem m. in. 22.370 izb. Tak więc już w okresie zimy nasi budowlani pracować będą nad wykańczaniem omalże nie połowy izb zaplanowanych do oddania w przyszłym roku.

Niezależnie od tych robót zajdzie konieczność pracownia tu i ówdzie przy tzw. stanach surowych. Planuje się roboty w temperaturze do -5, -8 stopni C. podgrzewając wodę, zaprawy itp. Wzorem lat ubiegłych Zakład Badań i Doświadczeń otworzy na okres mrozów punkt konsultacyjny, który służyć będzie radą jakie środki chemiczne stosować celem umożliwienia prowadzenia prac mimo mrozów.

Przygotowuje się także ciepłe pomieszczenia dla załóg na zapleczu budów. Zobowiązano dyrekcje przedsiębiorstw do zorganizowania pełnego asortymentu ciepłej odzieży ochronnej na zimę. Pomyślano także i o gorących posiłkach na budowach. Ustalono, że robotnicy placów będą tylko za produkty — resztę kosztów poniesie przedsiębiorstwa. Istnieje także projekt Zarządu Głównego Zw. Zaw. Budowlanych o dostarczaniu nieodpłatnie gorących posiłków pewnym grupom pracowników, pracujących w najtrudniejszych warunkach. Na razie przedsiębiorstwa muszą te sprawy rozwiązywać we własnym zakresie. (AP)

Łódzianie swojemu miastu

Bilans trzech kwartałów br. w zakresie czynów społecznych jest w naszym mieście pokazny. Wykorano 78 proc. przewidzianych w tym roku zadań co się wyraża kwotą ponad 27 mln. zł. W tym okresie ułożono ponad 15 km chodników, powstało 20 ha nowych terenów zielonych, wybudowano 19 wiat tramwajowych i autobusowych oraz — w Śródmieściu i na Polesiu, przy pomocy zakładów pracy — ustawiono 111 podświetlonych znaków drogowych. Poza tym powstało 21 placów zabaw, 7 ogrodów jordanowskich i kilka parkingów. W dalszym ciągu prowadzi się prace w par-

kach: na Dąbrowie, przy Radiostacji oraz na Rudzkiej Górze. Są to tylko najważniejsze fronty robót. Mimo że plan na ten rok zakłada prace społeczne wartości ponad 34 mln. zł przewiduje się, że zostanie on poważnie przekroczony. Szczególnie ostatnio obserwowaliśmy obrzwanie nasilenie prac społecznych. Kiedy to wykonywano zobowiązania dla uczczenia 50 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Program na rok przyszły przewiduje dalszy rozwój czynów społecznych. Na ten temat dyskutowano wczoraj na posiedzeniu Łódzkiego Zespołu do spraw Porządkowania i Upiększania Miasta. W dyskusji wiele miejsca poświęcono sprawom większego udziału mieszkańców w pracach społecznych szczególnie przy niektórych zadaniach inwestycyjnych. Dąży się także do zwiększenia opieki nad zieleńcami i parkami, które powstały dzięki inicjatywie społecznej.

Podsumowując dyskusję zastępcą przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi, przewodniczący Łódzkiego Zespołu do spraw Porządkowania i Upiększania Miasta — mgr. inż. Jerzy Lorens zwrócił uwagę m. in. na potrzebę sięgnięcia po wzory w pracach społecznych do innych miast, które mają na tym polu poważne osiągnięcia. Chodzi tu o realizację czynów w robotach inwestycyjnych. Bowiem do tej pory zbyt mały procent tych robót wykonywany jest przy pomocy społeczeństwa. (J. Kr.)

Dni, które wstrząsnęły światem

Dziś finał konkursu

Dziś o godz. 11 w kinie „Oka” (Tuwima 34) odbędzie się finał wojewódzkiego konkursu „Dni, które wstrząsnęły światem”. W eliminacjach brało udział 35 tys. młodzieży. (wit)

gutta 18), połączony z wyświetlaniem filmów.

□ Studencka konferencja sprawozdawczo-wyborcza, o godz. 10, w IV DS PŁ. (Lumumby 5-7).

□ Plenarne posiedzenie ZM PKPS — o godz. 17 w gmachu RN m. Łodzi (Piotrkowska 104).

□ „Współczesna dramaturgia radziecka” — prelekcja red. R. Szydłowskiego, o godzinie 16, w „Cytrynie” (Zachodnia 81/83, połączona z wystąpieniem „Misterium Bufa”).

□ Wojewódzka Komisja Weryfikacyjna Instruktorów Amatorskich Zespołów Artystycznych — sekretariat (Traugutta 18) — przyjmuje wnioski do dnia 31 grudnia br.

„Zielony Gil” w Teatrze „7.15”

Na afisz Teatru „7.15” weszła ostatnio barwna, wesoła komedia XVII-wiecznego dramaturga hiszpańskiego Tirso de Moliny pt. „Zielony Gil”, w adaptacji Juliana Tuwima, a z muzyką Andrzeja Markowskiego.

Sztukę wyreżyserowała Barbara Jaklicz, choreografia Barbary Fijewskiej, scenografia Ewy Sobolowej.

W roli tytułowej Ewa Mirowska. (M)

Laureaci łódzkiego przeglądu chórów związkowych

Przebieg chórów związkowych, zorganizowany w naszym mieście przez WKZZ oraz Łódzkie Towarzystwo Muzyczne odbył się w ramach V Festiwalu Pieśni Chórnych. Stał on pod znakiem uczczenia 50 rocznicy Rewolucji Październikowej, co znalazło swój wyraz w doborze repertuaru. Usłyszeliśmy też wiele znakomitych pieśni zarówno kompozytorów rosyjskich i radzieckich, jak i polskich.

Na pierwsze miejsce wybił się chór Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi, miejsce drugie zajął chór Zakładów Przem. Weiniana im. Pietruskiego, a trzecie chór Związku Nauczycielstwa w Sie radzu.

Na wyróżnienie zasłużyły również: chór Zakładów Przem. Rolnego w Niechcicach, dalej „Słowiki Łódzkie”, „Wiółki Łódzkie” oraz chór Zakł. Przem. Odzież. w Pabli-

Honorowe Odznaki m. Łodzi dla działaczy TSM



W Prezydium RN m. Łodzi odbyła się wczoraj dekoracja Odznakami Honorowymi m. Łodzi zasłużonych działaczy Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa. Z rak z-cy przewodniczącego RN m. Łodzi, J. Lorensa odznaki otrzymali: prof. dr med. J. Pertyński, dr A. Barczewski, dr L. Butarewicz, dr L. Plocharski, dr R. Boguszewski i M. Stasiacek. (K)

Foto — L. Olejniczak

W 100 rocznicę urodzin M. Skłodowskiej-Curie



W związku z setną rocznicą urodzin Marii Skłodowskiej-Curie, której imię nosi XXIV LO, zorganizowano wczoraj w tej szkole uroczystą akademię. Przed akademią odbyło się odsłonięcie plakorderki poświęconej patronce szkoły.

Na akademii wygłoszono referat o życiu i twórczości wielkiej uczonicy. W części artystycznej odbył się montaż słowno-muzyczny poświęcony Marii Curie-Skłodowskiej w wykonaniu młodzieży szkolnej. (AP)

Zaproszonym gościom wręcono znaczki okolicznościowe, które wykonane zostały według pomysłu ucznia X klasy — M. Ofierskiego. Uczniom, których projekty znaczków zostały wyróżnione, rozdano na grody. Projekty te umieszczone zostały na okolicznościowej wystawie.

W XXIV LO odbyła się wczoraj także sesja popularno-naukowa związana z twórczością patronki szkoły. Referaty przygotowała młodzież. (K)

Foto — A. Wach



ĆWICZENIA SAMOOBRONY...

...odbyły się wczoraj w ZPW im. 9 Maja, Ich „clou” stanowiły ćwiczenia służby sanitarno-medycznej. Organizatorami zajęć byli Dzielnicowy Sztab Wojskowy, ZD WTK i PCK. Połączone one były z naradą metodyczno-szkoleniową, w której uczestniczyli dowódcy zakładowych i terenowych oddziałów samoobrony śródmieścia. Pokazał one ćwiczenia oddziału ZPW im. 9 Maja zostały ocenione bardzo wysoko.

MINELA 56 ROCZNICA...

...zawarcia związku małżeńskiego pomiędzy Stanisławą i Leonardem Kalużyńskimi. Jubilatka liczy sobie 82 lata, jubilatka — 76. Ze względu na nie najlepsze samopoczucie p. Kalużyńskiego, uroczystości wręczenia medali „za długoletnie pożyte małżeństwo” odbyły się w domu jubilatów (ul. Gdańska 1).

PIERWSZE DWANASTO...

...z 30 obrzecznych skrzyn, zawierających skomplikowane urządzenia elektroniczne, dotarły do Miejsca swego przeznaczenia, na plac budowy Biura Rozliczeń Budownictwa przy ul. Wólczańskiej 158/160. Urządzenia te zostaną zamontowane w najbliższym czasie. Praca przy budowie BRB znajduje się bowiem już na finiszu.

NARESZCIE PRYZYSTĄPIONO...

...do zdejmowania rusztowań stojących przed fasadą Grand Hotelu. Pozbawiona rusztowań część elewacji tego największego łódzkiego hotelu ukazała się nam w swym nowym już wydaniu. Miejsna na dzień, że zatrudnieni przy tej robocie pracownicy szybko uprzątną część rusztowań i pozostawią chodniki ul. Piotrkowskiej w idealnym porządku.

ZALEDWIE 150 PASAZERÓW...

...obsłużyli wczoraj pracownicy Biura Rezerwowania Miejsc PKP „Polres”. Jest to dziesięciokrotnie mniej aniżeli zdarzało się to w gorących wakacyjnych miesiącach. Mimo wybitnie nie uropegowego okresu i teraz niektórzy łódzianie rezerwują miejscówki kilka tygodni przed terminem. (S)

Wystawa w ŁDK

„Inwalidzi wojenni w walce i pracy”

Łódzki Dom Kultury i Zarząd Okręgowy Związku Inwalidów Wojennych PRL zorganizowały wystawę pt. „Inwalidzi wojenni w walce i pracy”, która zostanie otwarta dziś o godz. 11 w ŁDK (ul. Traugutta 18) sala 305. Będzie ona czynna do 22 listopada w godzinach od 11 do 17. Zgromadzone na niej fotosy, plansze i szatki ilustrujące grozę wojny. (J. Kr.)

Książka Twój przyjaciel!

— Znowu pominięto mnie na liście premi! — Wiesz tato, myślę, że oni wzięli się na całą naszą rodzinę. Mnie też dzisiaj wlepili dwójke!



Sadyści — w więzieniu

„Złota rączka” za kratkami

30 marca ub. roku lokatorzy posesji przy ul. Sasanek 39 powiadomili milicję o sadystrycznych wyczynach Stanisława Batorowskiej i Janusza Grzywińskiego (Sasanek 39) nad 6-letnią Ewą — córką Batorowskiej. Zawezwany równocześnie lekarz pogotowia stwierdził na całym ciele dziewczynki, nie wylaczając twarzy, liczne ślady dotkliwych ran.

Wyrodna matka i jej przyjaciel stanęli przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi, odpowiadając za znechęcanie się nad dzieckiem od wiosny 1965 r. tj. od momentu kiedy Grzywiński zamieszkał wspólnie z Batorowską.

Wyrokiem sądu para sadystrów ukarana została więzie-

niem — po trzy i pół roku każde.

Swoisty rekord drobnych kradzieży pobit Tadeusz Mielczarek (Remieszewice, pow. Brzeziński). Ostatnio po raz trzynasty, stanął on przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi.

Tym razem łupem złodzieja padł portfel zawierający kwotę 4.750 zł. Pieniądże były własnością Antoniego B., który tego dnia (7 lipca br.) uzyskał je za sprzedaż kartofli na Babcim Rynku.

Złodziejzasek, wielokrotnie recydywista potraktowany został surowo i skazany na 3 lata więzienia oraz 3 tys. zł grzywny. (Lw.)

OGŁOSZENIA DROBNE

SEOWNIK techniczny angielsko-polski kupię. Tel. 389-00 — 45474 g

FUTRO bułgarskie muflony sprzedam. Nowotki 20 m. 4a — 45475 g

„NSU-Prinz” rok 1967 sprzedam. Siemkiewicza 74, Stacja Obsługi Samochodów — 45479 g

ŚLUSK — duży pokój z kuchnią, wygodny, c.o. — zamieniam na podobne w Łodzi. Oferty „45438” Prasa, Piotrkowska 66

2 POKOJE, kuchnię, wygody bez c.o., i p. zamieniam na pokój kuchnie, bloki. Mielczarskiego 24 m. 3, godz. 17-19

3-4-IZBOWE mieszkanie własnościowe, wygodne, najchętniej centrum — kupię. Oferty „45456” Prasa, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnię, blok 2, 32 m kw., i p. (Nowe Rokicie) zamieniam na pokój, kuchnię, blok i kawalerkę, blok Oferty „45484” Prasa, Piotrkowska 96

HARMONÉ zamieniam na akordeon. Więckowskiego 65-19 — 45016 g

MALŻENSTWO poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Oferty „45470” Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNY, starszy, poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „45484” Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNA z dzieckiem poszukuje pokoju sublokatorskiego na 2 lata. Jest członkiem spółdzielni mieszkaniowej. Tel. 403-30 wewn. 27 godz. 12-15 — 45496 g

DO wspólnego pokoju przyjmuje pana z prowincji. Tel. 360-64 — 45499 g

SKLEP z zapleczem (43 m kw.) w dobrym punkcie zamieniam na pokój z kuchnią. Oferty „45491” Prasa, Piotrkowska 96

ZGINĘŁA wtyczka 4-miejscowa, nakrapiana, brązowo-biała u nasady ogona okrągła brązowa piama. Nagroda za wiadomość. Tel. 544-86 lub 509-48 — 45621 g

KOREPETYCJI z chemii i biologii udziela studentka. Tel. 321-92

UCZCIWY znalazca przszyony o zwrot zagubionych okularów w dniu 6.XI. w sklepie „Włókno” przy ul. Kilińskie-go 139. Nagroda 1.500 zł. Gojawiczyńskiej 5-50

UNIEWAŻNIAM skradzioną pieczęć o brzmieniu „Ciałkowska Lucyna lekarz dentysta”

OPIEKUNKA do małego dziecka na kilka godzin dziennie zaraz potrzebna. Piotrkowska 152 m. 4, tel. 270-60 — 45723 g

POMOC domowa na stałe zaraz potrzebna. 1 Maja 76, sklep rzeźniczy, godz. 9-17 — 45487 g

CHŁOPIEC do nauki w zakładzie ślusarskim potrzebny. Tel. 350-02

POMOC dochodząca (40-65 lat) do rocznego dziecka zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Ciesielska 16 m. 5 od godz. 18

POSZUKUJE pracy przy ręcznym malowaniu tkanin. Oferty „45577” Prasa, Piotrkowska 96

UCZEN zaawansowany do krawca potrzebny. Więckowskiego 24

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO m. Łodzi 282-22
Straż Pożarna 08
Pogot. Energet. 334-28
Informacja telefon. 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświaty, Ulic 226-89
Pogot. PZMot. 533-09

TEATRY

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) g. 19
„Straszny dwór”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15
„Noc powieści”
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości ul. Moniuszki 4-a) g. 15
„W pustyni i w puszczy”, g. 18 „Ogniem i mieczem”
TEATR NOWY (Wielickiego 15) g. 19.15
„Damy i huzary”
MAŁA SALA (Zacisznia 9) g. 20
„Skiz”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15
„Paryżanie”
OPERETKA (Pólczna 47-51) nieczynna
TEATR ARLEKIN (Włocławska 5) godz. 17.30
„Złotnicka przegródka”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) godz. 17.30
„Ptak księżycowy”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) g. 17
„Los człowieka”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj”, „Tkanina polska” czynne g. 10-17.
MUZEUM KATEDRY E-WOLUCJONIZMU UL. Park Sienkiewicza) - czynne godz. 10-17.
MUZEUM SZUKI (Wielickiego 36) - wystawa „Arcydzieła malarstwa holenderskiego XVII w. ze zbiorów polskich” czynne g. 12-18.
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne godz. 10-17. Wystawa pn. „Wpływ Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej na ruch robotniczy w Łodzi i okolicy”

WYSTAWY

SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86-88). „VII pokonkursowa wystawa grafiki techniki szlachetnych”. Czynna od godziny 12-20.
SALON FOTOGRAFII LTF (A. Struga 2) Wystawa fotografiki studentów PWSTF. Czynna w godz. 11-19.
OSRODEK PROPAGANDY SZUKI (Park im. H. Sienkiewicza). Wystawa „50 lat Wielkiej

CO? GDZIE? KIEDY?

Socjalistycznej Rewolucji Październikowej) czynna od 10-13 i od 15-18.
ZOO (ul. Konstantynowa sk. 6-10) czynne w godzinach 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30)

KINA

BALTYE - Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej - „Wojna i pokój” (2 seria, panorama) od lat 14 godz. 14, 19
POLONIA - „Alphaville” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17, 19
WISLA - „Dzieci kapi tana Granta” od lat 11 (ang.) g. 10, 12.30, „Matnia” od lat 18 (ang.) g. 15, 17.30, 20
WOLNOSC - Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej „Zosia” (panorama) od lat 14 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ - „Mon-sieur” (panorama) od lat 14 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA - „Czarna pantera” (panorama) od lat 11 (NRD) godz. 10, 12, 14, 16 „Zycie małżeńskie” I seria „On”, II seria „Ona” (fr.-wt.) od lat 16 g. 15
ADRIA (Piotrkowska 150) kino filmów radzieckich - Festiwal filmowy - 50 lat kinematografii radzieckiej „Iwan Groźny” II seria od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA (Aleksandrowska 162) „Herbaciarnia pod księżycem” (USA) od lat 16 g. 17, 19.15
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) nieczynne
GDYNIA (Tuwima 2) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej: „Kaukaska branka” od lat 11 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Sprawa Niny B.” od lat 18 (franc.) g. 15.45, 18, 20.15
MAJA (Kilińskiego 178) „Westerplatte” (panorama) od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20
ŁACZNOŚĆ (Józefów 43) „Fanfan Tulipan” od lat 14 (franc.) g. 19
EDK (Traugutta nr 18) „Dzwonnik z Notre Dame” (fr.) od lat 16 g. 14.30, 17.15, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „BS-38-15” od lat 14 (NRD) godz. 10, 12.30 „Weekend w Zuydcoote” (panorama) od lat 16 (franc.) godz. 15, 17.30, 20

MUZA (Fabianicka 173) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej „Człowiek, którego kocham” od lat 14 godz. 15.45, 18, 20.15
OKA (Tuwima nr 34) „Rzeka Czerwona” od lat 14 (USA) godz. 15, 17.30, 20
POLESIE (Fornalskiej 37) „Niezlomny Wiking” (USA) od lat 11 godz. 16, 18, 20
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Tomcio Paluch” (USA) od lat 7 g. 15, 17, „Próba miłości” (Jugosł.) od lat 16 g. 19
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74-76) „Samy swoi” (pol.) od lat 14 godz. 16, 18, 20
PIONIER (Franciszkańska 31) „Mroźny poranek” (panorama) od lat 14 (radz.) godz. 16, 18, 20
POKÓJ (Kazimierza 6) „Długie łodzie Wikin-gów” (panorama) od lat 14 (ang.) godz. (15 seans zamknięty) 17.30, 20
REKORD (Rzgowska 2) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Najciekawsze pozycje radzieckiej klasyki filmowej - „3 dni jednego roku” od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ROMA (Rzgowska 84) „Ostatni brzeg” od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
SOJUSZ (Płatowcowa 6) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Najciekawsze pozycje radzieckiej klasyki filmowej - „Czapajew” od lat 11 g. 17, 19
STYLOWY - STUDYJNE (Kilińskiego 123) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. „Pierwszy nauczyciel” od lat 16 g. 17.15, 19.30
SWIT (Bałucki Rynek 5) Festiwal filmowy: 50 lat kinematografii radzieckiej. Najciekawsze pozycje radzieckiej kla-

syki filmowej. „Iwan Groźny” I seria od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
DYZURY APTEK
Piotrkowska 193, Ni-clarniana 15, R. Luk-senburga 3, Rzgowska 51, Gdańska 21, Naroto-wicza 42.
DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin.-im. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna.
II Klinika Pol.-Gin.-AM, ul. Sterlinga 13 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Kopernickiego 37 i Nowotki 60.
Szpital im. H. Jorda-na, ul. Przyrodzicza 7-9 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 197 i ul. Piotrkowskiej 269.
Szpital im. M. Madu-rowicza, ul. M. Fornal-skiej 37 - przyjmuje rodzaje i chore gineko-logicznie z dzielnicy Po-lesie.
Szpital im. H. Wolf, ul. Zagłównicka 34-36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty i Wi-dzew.
Chirurgia Południe - Szpital im. Pirogowa, ul. Włocławska 195.
Chirurgia Północ - Szpital im. Sterlinga, ul. Sterlinga 1/3.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopeń-skiego 22.
Okulistyka: Szp. im. Jonschera, ul. Millono-wa 14.
Chirurgia i laryngolo-gia dziecięca: Szp. im. Konopnickiej, ul. Spor-na 36-50.
Chirurgia szczeniow-twarzowa: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopeń-skiego 22.
Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Te-resy 8.
Nočna pomoc lekar-ska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe le-karzy w godz. 19-5. W ambulatorium internisty czynnym przyjmowani są na miejscu chorzy z na-głymi zachorowaniami internistycznymi w go-zinach 16-7.
Nočna pomoc pielęgn-iarska, Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 - przy-jmuje zgłoszenia telefo-niczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

Rzeczpospolita studencka

(Dokończenie ze str. 1)
Ludzi o podobnych zainteresowaniach. Na Uniwersytecie zaczęło wydawać Białytn Polonistyczny, klub „Kontynenty” wyspecjalizował się w problemach politycznych i światopoglądowych. Rozmnożyły się kółka miłośników teatru, uczelniane kluby filmowe. Rozdział stypendiów

dokonywany przez uczelnie przeszedł w ręce komisji studenckich nadzorowanych przez dziekanów. O rozdziale stypendiów od lat decydowała Rada Okręgowa ZSP, obecnie funkcję tę przejęły rady wydziałowe. To tylko przykładowe sprawy, którymi zajmuje się teraz Janek Z.

cej jednostek, które działają bardziej w prywatnych niż we społecznych pobudek.

- A przecież zdarzają się i tacy, którzy pracą w organizacji traktują jako swoją synekurkę, pną się po szczeblach zetesowskiej hierarchii poza grupą, na zasadzie „kolesiowskich” powiązań. Albo też popracują rok, różnie wiele gadają i pozostają w zarządach, radach, sekcjach itp. z nimbem zastużonych działaczy.

Wyjątki to? Owszem, wyjątki, dość rzadkie nawet. Ale niebezpieczne. Na Radę Okręgową, odciążoną od obowiązków bezpośredniej realizacji programu spadają więc obowiązki trudniejsze - nadzoru nad działaniem drobniejszych ogniw, pomocy w rozwiązywaniu bardziej skomplikowanych spraw.

Łódzka Rzeczpospolita studencka rozwija się. Ostatnie koncepcje organizacyjne - decentralizacja, oparcie pracy o powszechnie działające członków ZSP, wykorzystanie potencjału środowiska, jakbyśmy im nie określili, zasługują na baczną uwagę. Mają przede wszystkim ogromne znaczenie wychowawcze. Uczą odpowiedzialności i celowego społecznego działania.

JERZY KATARASIŃSKI

W dniu 12 listopada 1967 r. po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, zmarł

S. + P. Jerzy Dokont

ADWOKAT
członek Zespołu Adwokackiego nr 2, b. wieloletni sędzia Sądu Okręgowego w m. Łodzi.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 16 listopada br., o godz. 14.30 w kościele pod wezwaniem św. Teresy, po którym nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku na cmentarz rzym.-kat. na Dołach. O tych smutnych obrzędach zawiadamiają zropczone
ŻONA I RODZINA

RADIO I TELEWIZJA

Table with 2 columns: PROGRAM I and PROGRAM II. Contains radio and TV schedules for various stations like Dziennik, Melodie, Wiad., etc.

Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, stopniowo wzrastające. W godzinach późniejszych możliwe niewielkie opady deszczu. Temperatura minimalna około minus 1 stopień, maksymalna około plus 10 stopni. Wiatry są z kierunków południowych.



liwe opady. Nieco chłodniej. Słońce dziś zajdzie o godzinie 15.42, a jutro wzejdzie o 7.02. (Przy okazji przypominamy, że imieniny obchodzą dziś Leopold i Alkwi).

Z. ZEYDLER-ZBOROWSKI ZAGZĘŁO SIĘ W SOBOTĘ

- Tak, trzeba to będzie załatwić - powiedział Downar.
Walczak spojrział na zegarek.
- Do licha, zrobiło się piekielnie późno. Chodźmy. Kiwnął na kelnera. Proszę rachunek. Oj Stefus, Stefus, aleś mnie urządził. Dostanę ja teraz od Helenki. Chyba mnie odprowadzisz do domu. We dwóch łatwiej ją może udobruchamy.
- Odprowadzę cię. A co zrobimy z tą laseczką nafaszerowaną złotem?
- Ano cóż, zabiorę ją na razie do siebie, a jutro dam do ekspertyzy. Trzeba ustalić czy to prawdziwe złoto, a jeżeli tak, czy to prawdziwe ruble.
Walczak zapłacił. Downar z podziwem patrzył na nowiutką pięćsetkę.
- Wzbogaciłeś się, jak widzę.
- Eee, taki tam stary zaskórniak. No chodź, chodź, nie traćmy czasu.
Kiedy jednak znaleźli się na Rynku, Walczak nagle przestał się spieszyć, jak gdyby tknięty jakąś nową myślą. Chwycił Downara za guzik.
- Słuchaj no, Stefan. Jak to właściwie było z tym Warysem? Słyszałem coś pię-

przez dziesiątę, ale dokładnie nie śledziłem tego procesu.
- Ano cóż, sprawa na pozór dość prosta. Warysowie mają willę z ogrodem w Kostrzynie. Otóż w tej willi znaleziono pewnego wieczora trupa znajomej czy też przyjaciółki Warysa, niejakiej Danieli Parnowskiej. Śledztwo wykazało, że tego popołudnia w willi byli tylko Warys i Parnowska. Zresztą Warys temu nie zaprzeczał. Zdecydowanie jednak twierdził, że to nie on ją otrul.
- Wiec to było otrucie?
- Tak. Analiza nie dopitego wina w jednym z dwóch kieliszków wykryła ślady arszeniku.
- Arszeniku? - powtórzył w zamyśleniu Walczak. - Przecież w tej rozbitej szklance u Natorskiego także znaleziono arszenik. Co za ciekawy zbieg okoliczności.
- Zaczynamz mnie wyraźnie sugerować - powiedział Downar. - Arszenik jest dość pospolitą trucizną i to niczego nie dowodzi.
- Oczywiście, że to niczego nie dowodzi. Dlatego też powiedziałem tylko, że to jest ciekawy zbieg okoliczności. No chodźmy, chodźmy Muszę pędzić do Helenki i do prawa międzynarodowego. Ale przyznam ci się, że piekielnie chce mi się spać. Chyba z tej nauki już nie dzisiaj nie będzie.
Helena nie najłepiej ich przywitała.
- Czy żecie poszaleli? Gdzież wy się włączyście tyle czasu? Wyszliście na mały spacer, a już przeszło cztery godziny was nie ma. Bez przerwy dzwonią z komendy. Szukają cię i Stefana. Leśniewski się wścieka.
- Nie mówili o co chodzi? - spytał Downar.

- Mówili, że się znalazł jakiś tam Brazylijczyk.
ROZDZIAŁ V
Omar Ribas Nogueira był rzeczywiście fantastycznie podobny do zamordowanego. Figura, wzrost, rysy twarzy, bródka, okulary, a nawet bambusowa laseczka z gałką. Tylko, że gałka nie była na gwinciu, a laska nie pełniła roli kopalni złota. Downar patrzył na tego człowieka doznawał co chwila niezbyt miłego wrażenia, że rozmawia z nieboszczykiem.
Brazylijczyk kwiecistym stylem rozwozł się nad temperamentem i przedsiębiorczością Polek. Z jego opowiadania wynikało, że poznał w Grand Hotelu jakąś panią, mówiącą po portugalsku, która zaprosiła go do swej willi poza Warszawę. Zgodził się na tę romantyczną eskapadę, sądząc, iż wrócić w sobotę i w niedzielę będzie mógł odlecieć do Paryża, tak jak to sobie planował. Piękna pani okazała się jednak tak gościnną, że przesiedział u niej cały tydzień. Nie załował jednak tego i nie przejmował się stratą biletu na samolot.
Rozmawiał po francusku. Downar spytał:
- Czy zna pan nazwisko tej pani?
- Nie, nie chciała mi podać swojego nazwiska, ani adresu. Ekscentryczna kobieta.
- A czy pan się orientuje gdzie mniej więcej znajduje się willa, w której pan przebywał?
- Zapomniałem. Nie znam waszego kraju. Jestem tu po raz pierwszy w życiu.
- I nie trafiłby pan tam?
- Nie. To wykluczone.

- A może mi pan chociaż powiedzieć, ile czasu mniej więcej jechał pan do tej willi?
Brazylijczyk poglądził się po szpakowatej brodzie.
- De czasu? Hm. Mam wrażenie, że chyba około dwóch godzin, a może trochę krócej. Dokładnie nie umiem panu powiedzieć.
Downar przyglądał mu się uważnie. Cała ta historia bardzo mu się nie podobała.
- Czy ma pan przy sobie paszport i bilet na samolot, z którego pan nie skorzystał?
- Nie. Musiałem zostawić paszport w pokoju hotelowym.
Downar otworzył szufladę biurka, wyjął paszport i podał go Brazylijczykowi.
- Proszę.
- O, bardzo dziękuję. Gdzie go pan znalazł?
- W hotelu, w pańskim pokoju. Niestety, byłem zmuszony przeprowadzić u pana rewizję. Tak pan nagle zniknął, że kierownik recepcji zaalarmował milicję. Obawialiśmy się, że przytrafiło się panu coś złego.
- Przytrafiło mi się coś bardzo miłego.
- Kiedy zamierza pan opuścić Warszawę?
- Jak tylko dostanę miejsce w samolocie.
Downar znowu sięgnął do szuflady i wyjął aparat fotograficzny.
- Pragnę panu zwrócić pańską własność. Ten aparat jest bardzo kosztowny. Nie chciałem go zostawić w hotelu. Niestety, przez nieostrożność przeświadłem film, który był w aparacie. Bardzo pana przepraszam.
W oczach Brazylijczyka pojawił się jakiś dziwny błysk, ale trwało to ułamek sekundy. Powiedział uprzejmie:

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 86. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami, Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10. Listów i interwencji 343-80, kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05. fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. - Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Na 1968 rok można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” (cena - 39 zł kwartalnie, 78 zł półrocznie, 156 zł rocznie), przysyłając należność pocztą, na blankiecie PKO na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-579. Na odwrócenie blankietu należy napisać jałkogo okresu i wydania „DL” dotyczy prenumerata. Ograniczoną ilość egzemplarzy można zaprenumerować u listonoszy i w urzędach pocztowych. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 86.